
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Lednové akce na Šumavě 

4. 1. / Pěší pochod k uctění a zachování přírody v Pošumaví / Chanovice a okolí / start 8.30 

– 9.30 hodin u IC zámku Chanovice. www.chanovice.cz 

4. 1. / Mimořádná prohlídka barokní lékárny / Klatovy, U Bílého jednorožce / od 11 hodin. 

www.muzeum.klatovynet.cz 

5. 1. / Tříkrálový koncert sboru Svatobor ze Sušice/ Žihobce, Kostel Proměnění Páně / od 

17 hodin. www.zihobce.eu 

5. 1. / Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby / Nicov u Plánice, poutní kostel Narození Panny 

Marie /  tradiční mše v podání pěveckého sboru Šumavan Klatovy, od 15 hodin. 

10. 1. / Přednáška Japonsko / Horní Planá, U tří koček / www.ihorniplana.cz 

11. 1. / Nenuďme se doma / Stožec, lesní dílna / pojďte si s námi vyrobit mýdlo, od 17 do 19 

hodin. www.npsumava.cz 

12. 1. / Tříkrálový koncert / Mouřenec u Annína / od 14 hodin symbolické vyvrcholení Třík-

rálové sbírky na Sušicku s příchodem tří králů. www.pratelemourence.cz 

14. 1. / Historická přednáška / Švihov, sál KD / přednášku historika Jana Jiráka na téma konce 

druhé světové války s názvem "Spravedlnost nebo odplata aneb Divoké léto 1945 v regionu", 

od 18 hodinu. www.svihov.cz 

15. 1. / Po stopách Krále Šumavy / Vimperk, knihovna / beseda s Janem Voldřichem o život-

ních osudech krále Šumavy Kiliána Novotny, od 17 hodin. www.kulturavimperk.cz 

17. 1. / Koncert Glow / Horní Planá, U tří koček / www.ihorniplana.cz 

17. 1. / Jak na chytrý telefon a tablet / Horažďovice, sál knihovny / od 9 hodin seminář pro 

seniory nad 65 let určený ke správnému ovládání chytrého telefonu a bezpečnému pohybo-

vání na internetu. www.sumavanet.cz/horazdovice 

č
ís

lo
 1

  
  
  

ro
k
 2

0
2
5
 

Výstavy a dlouhodobé 
akce 

do 5. 1.2025 / Kristus se nám narodil / Pra-
chatice, Prachatické muzeum / Výstava bet-
lémů ze soukromé sbírky PhDr. F. Kotěšovce. 
www.prachatickemuzeum.cz 

do 5. 1. 2025 / Výstava Nové poklady našeho 
muzea / Prachatice, Prachatické muzeum / V 
letošním roce slavíme 120 let od založení muzea 
v Prachaticích. Tento významný milník jsme se 
rozhodli oslavit výstavou která návštěvníkům 
ukáže nejzajímavější přírůstky našich sbírek za 
posledních 20 let. www.prachatickemuzeum.cz 

do 5. 1. 2025 / Výstava Spi, rituální krajino / 
Sušice, galerie Sirkus / výstava významného 
českého fotografa Jana Pohribného. 
www.susicko.cz 

 6. 1. – 27. 2. / Výstava: Krajinou Blanského 
lesa a Šumavy / Vimperk, knihovna / Výstava 
Milady Andrlové. www.kulturavimperk.cz 

8. 1. – 2. 2. / Výstava: Malováno na hedvábí 
/ Vimperk, Galerie Winterberg / Výstava ob-
razů Markéty Řapkové, vernisáž výstavy se usku-
teční 8. 1. od 18 hodin. www.kulturavimperk.cz 

do 31. 1. 2025 / Školy na Šumavě / Kvilda, ga-
lerie muzea / Výstava fotografií šumavských 
malotřídek Ondřeje Pulkrábka. www.kvilda.eu 

do 17. 2. 2025 / Výstava Secesní sklo z Tep-
licka / Klatovy, PASK / Řada skláren na Teplicku   

http://www.chanovice.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.sumava-lipno.eu/
http://www.npsumava.cz/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.svihov.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.sumava-lipno.eu/
http://www.sumavanet.cz/horazdovice
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.susicko.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kvilda.eu/


Strana 2           www.rras.cz 

 

17. 1. / Screamers: Ta umí to a ten zas tohle / Vimperk, MěKS / travesty show od 19 hodin. 

www.kulturavimperk.cz 

18. 1. / Myslivecký bál / Sušice, KD Sokolovna /www.susicko.cz 

19. 1. / Přírodní včelaření / Stožec, lesní dílna / Jaké byly počátky včelaření a jak se dnes 

včelaří v souladu s přírodou a mnoho dalšího nám přestaví absolvent včelařského učiliště v 

Blatné a zoolog NP Šumava Oldřich Vojtěch, od 17 do 19 hodin. www.npsumava.cz 

19. 1. / Novoroční koncert na hradě / Švihov, výstavní sál hradu / od 15 hodin zahraje Or-

chestr Jižního předměstí pod vedením pana Martina Kaplana. Vstupné 100 Kč. www.svihov.cz 

21. 1. / Beseda Grónsko / Prachatice, městské divadlo / od 19 hodin povídání s Lukášem 

Synkem. www.prachatice.eu 

21. 1. / Šumavské podcasty / Vimperk, Café Mráz / od 17 hodin povídání s Jiřím Kozlem ze 

sklářské huti J&P Stachy. www.sumavsko.cz 

21. 1. / Nikolas Put – vzpomínkový koncert na písně Karla Gotta / Klatovy, KD / od 20 hodin. 

www.klatovy.cz 

23. 1. / Vycházka na sněžnicích / Kvilda a okolí / vycházka s povídáním o historii, místopisu 

a přírodních poměrech, délka trasy 4 km, od 9.30 do 13 hodin. Cena programu je 100 Kč (za-

půjčení sněžnic, možnost i vlastních sněžnic), na akci je zapotřebí předchozí objednání na tel: 

388 435 544. www.npsumava.cz 

24. 1. / Vimperské kvízování / Vimperk, kavárna Ve Skále / oblíbené vědomostní klání druž-

stev o dvou až čtyřech hráčích, od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

25. 1. /  Pohádková neděle / Kdyně, kino / od 15 hodin pohádka O statečném kováři Mike-

šovi. www.mkskdyne.cz 

25.1. / Reprezentační ples města / Sušice, KD Sokolovna / www.kulturasusice.cz 

26. 1. / Pirátský karneval / Horní Planá, sál KIC / www.ihorniplana.cz 

26. 1. / Vimperský kašpárek / Vimperk, MěKS / loutková scéna Radost Strakonice uvede po-

hádku Třetí sudička, od 15.30 hodin. www.kulturavimperk.cz 

28. 1. / Vimperský klub historie / Vimperk, Galerie Winterberg / povídání nejen o dějinách 

Vimperka – vimperský zámek Jáchyma Novohradského z Kolowrat, od 18 hodin. www.kultu-

ravimperk.cz 

29. 1. / All inklusive Bibione / Sušice, KD Sokolovna / Techtle Nechtle revue travesti show 

od 19 hodin. www.kulturasusice.cz 

30. 1. / Vycházka na sněžnicích / Kvilda a okolí / vycházka s povídáním o historii, místopisu 

a přírodních poměrech, délka trasy 4 km, od 9.30 do 13 hodin. Cena programu je 100 Kč (za-

půjčení sněžnic, možnost i vlastních sněžnic), na akci je zapotřebí předchozí objednání na tel: 

388 435 544. www.npsumava.cz 

31. 1. / Ples města / Prachatice / www.prachatice.eu 

 

   

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 

na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

 

vyráběla v době kolem roku 1900 mimořádně kva-
litní secesní především hutně tvarované a dekoro-
vané sklo s irizovanými povrchy. V Pavilonu skla je 
nesporně zajímavé její bezprostřední srovnání s 
produkcí firmy Lötz ve stálé expozici.. www.pask-
klatovy.cz 

do 21. 2. 2025 / Šumavské betlémy a podmalby 
na skle / Kašperské Hory, galerie v budově radnice 
/ výstava betlémů a podmaleb na skle s duchovní 
tématikou. www.kasphory.cz 

do 31. 3. 2025 / Průkopníci lyžování na Železno-
rudsku / Železná Ruda, Environmentální centrum 
/  výstava u příležitosti 150. výročí narození A. 
Juránka aj. Poláka. www.zeleznaruda.cz 

do 31. 3. 2025 / Betlémy a sošky světců / Ži-
hobce, muzeum / Výstava amatérského řezbáře 
Antonína Marce z Čejkov. www.zihobce.eu 

celoročně / Komentované prohlídky kostela a 
kostnice / Mouřenec u Annína / každou sobotu od 
11 h. Bez rezervace. Koná se za každého počasí. 
www.pratelemourence.cz 

 

Pěší pochod proti úložišti 
Obec Chanovice pořádá v sobotu 4. ledna 2025 

novoroční protestní vycházku krásným územím, 
které je mezi vytipovanými lokalitami ke stavbě 
gigantického úložiště radioaktivního odpadu!  

Start: 8:30 – 9.30 hodin v IC zámku Chanovice. 
Startovné 100 Kč bude použito na úhradu občer-
stvení účastníků a na tiskoviny. Ukončení pochodu 
ve 12 hodin v KD Chanovice, vyhodnocení akce, po-
sezení, hudba. 

Podpořte svou účastí snažení obce Chanovice o 
veřejné, reálné, odborné a odpovědné hledání ře-
šení velkého celorepublikového problému: „Kam s 
ním“? Na Horažďovicku jsou ohroženy obce Bře-
žany, Chanovice, Kovčín, Kvášňovice, Malý Bor, 
Maňovice, Olšany, Pačejov, Velký Bor a město Ho-
ražďovice.  

Zamysleme se při procházce naším Pošumavím 
nad úmysly státu, které mají mít pro zdejší obyva-
tele důsledky desítky tisíc roků. Více informací k 
akci se dozvíte na www.chanovice.cz. 

 

 

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.svihov.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.sumavsko.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.mkskdyne.cz/
http://www.kulturasusice.cz/
http://www.sumava-lipno.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturasusice.cz/
http://www.npsumava.cz/
http://www.prachatice.eu/
mailto:kytlicova@rras.cz
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.zeleznaruda.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.pratelemourence.cz/
http://www.chanovice.cz/

